52 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados

a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.

Art. 62 As despesas com a execução desta Lei Complementar estão estimadas em R$

225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões de reais), sendo para o ano de 2026, no valor de

R$ 103.232.000,00 (cento e três milhões, duzentos e trinta e dois mil reais), para o ano de 2027,

parte no valor de R$ 98.709.000,00 (noventa e oito milhões, setecentos e nove mil reais) e parte

para o ano de 2028, no valor de R$ 23.059.000,00 (vinte e três milhões, cinquenta e nove mil reais)
da contratação de operação de crédito, e correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias,
a serem consignadas a partir do ano de 2026, nas Secretarias de Governança, Gestão Administrativa

e Finanças, Educação e Cidadania, Saúde, Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão

[...]

75.10.3.3.90.39.06.126.0014.1.016.07.1000284, e 75.10.4.4.90.52.06.126.0014.1.016.07.1000284, e

por conta de dotações próprias nos orçamentos futuros.

Art. 72 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, por

Decreto, no exercício de 2026, no valor de R$ 103.232.000,00 (cento e três milhões, duzentos e

trinta e dois mil reais), criando as seguintes dotações orçamentárias

10.10.4.4.90.52.04.126.0002.1.014.07.1000282, 20.10.3.3.90.39.04.126.0004.1.014.07.1000282,

20.10.4.4.90.52.04.126.0004.1.014.07.1000282, 40.10.4.4.90.52.12.126.0007.1.014.07.2030282,

60.10.4.4.90.52.10.126.0011.1.014.07.3000282, 65.10.3.3.90.39.26.453.0012.1.015.07.4000283,